
体育祭の開催について（ご案内） 

 

本校では新型コロナウイルス感染症予防への様々な対策を行う中、学校行事

の体育祭の実施につきましても慎重に検討を重ねてまいりました。新潟県にお

いても警報が発令され、感染者が相次いで報告されている中で、本年度は下記

の通り無観客で開催することといたしました。 

皆様におかれましては、生徒の活躍を楽しみにされていたかとは存じますが、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１開催日時 令和３年６月 10 日（木） ９：００～１５：３０ 

      ※雨天順延（６月 11 日） 

２開催方法 無観客での開催 

※参観についてはご遠慮ください。 

３会  場 本校グランド 

４生徒に対するコロナ対策 

（１）事前指導・準備について 

①実施日の２週間前から、健康観察記録シートによる健康管理を行う。 

②練習の効率化、練習時間の短縮に努める。 

③練習中、感染症対策とともに熱中症予防にも配慮する。 

④うがい、手洗い、用具等の消毒を徹底する。 

（２）体育祭当日について 

①密集や密接となる種目については実施しない。 

②朝、検温や健康観察を必ず行う。 

③応援席では原則マスクを着用する。ただし、熱中症予防に十分配慮する。 

④応援では声を出さず、拍手や鳴り物を利用する。 

⑤競技前の集合場所ではマスクを着用する。 

⑥使用する器具のアルコール消毒を徹底する。 

⑦競技終了時には、必要に応じてアルコールによる手指消毒を行う。 

⑧終了後、うがい、手指消毒を徹底する。 

⑨終了後、健康観察を行い、生徒の健康を把握する。 


